Исх. № 027/140 от 16.03.2023 г.

\онлайн-марафон «СИЛА
СКАЗКИ»\

Руководителю Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного

округа
Пустовалову А.Г.

от директора Всероссийского форума
«Педагоги России: инновации в образовании»

Пиджаковой В.В.
director@congress-centr.ru

+79222078222

Глубокоуважаемый Антон Геннадиевич!

Всероссийский форум «Педагоги России: инновации в образовании» проводит
онлайн-марафон «СИЛА СКАЗКИ».

 Даты проведения марафона: 24 - 28 апреля 2023 года.

 Сайт марафона: https://school-detsad.ru/story

Ведущая марафона: Макушкина Светлана Вячеславовна, педагог-психолог,
икогенолог, сказкотерапевт-практик, член Международного Союза
Сказкотерапевтов.

Обучение состоит из пяти дней. Каждый день участники марафона получают
короткий видео урок и методические материалы для отработки простой
деятельностной практики. После выполнения практики участники заполняют
форму отчета за домашнее задание и получают именной сертификат за
освоение навыка. После выполнения 5 практических заданий участники могут
сдать итоговый тест и получить документ о прохождении 20-часового курса
повышения квалификации.

Обучение и получение именных электронных документов бесплатно.

Также участники марафона, успешно сдавшие итоговый тест, получают
бесплатный доступ к онлайн-курсу на 16 часов и могут в течение недели
добрать часы для зачета 36-часового курса «Использование ресурсов сказок
для решения задач: воспитание, образование, развитие личности и коррекция
поведения».

Темы уроков марафона:

mailto:director@congress-centr.ru

1. Развивающая эффективность сказки: воздействие сказки на мозг ребенка
2. Терапевтическая эффективность сказки: гармонизация психики ребенка и

взрослого сказкой
3. Информационная эффективность сказки: социальные ценности, умения и

навыки, формирование социального поведения, "нравственный
иммунитет" сказки

4. Проникновение в сказку: алгоритмы работы с детьми в сказке
5. Проникновение в сказку: инструменты работы с детьми в сказке
Регистрация и полная программа: https://school-detsad.ru/story

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас разместить анонс мероприятия на сайте и в социальных сетях
Вашего ведомства, а также рассмотреть возможность размещения анонсов в
педагогических чатах.

Для удобства получения анонса марафона с кликабельными ссылками можно
отправить слово «СКАЗКА» на номер +7-919-118-48-88 и  в ответ придет
готовый  анонс.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88